Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2011 № 1185
г.Чудово

О внесении изменений в
районную целевую програм-
му «Развитие малого и средне-
го предпринимательства
в Чудовском муниципальном
районе на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в районную целевую программу «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Чудовском муниципальном районе на 2011-
2013  годы»,  утвержденную постановлением  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 24.01.2011 № 79 (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансиро-
вания Программы»:

цифру «950,0» заменить на цифру «1721,0»;
строку 2 изложить в редакции:
«2011 год - 1121,0 тыс.руб., в том числе за счет субсидий из областного

бюджета – 771,0 тыс.руб.».
1.2. В Мероприятиях Программы:
1.2.1. Изложить строку 1.6. в редакции:

«1.6. Предоставление гран-
тов начинающим субъ-
ектам малого и
среднего предпри-
нимательства на созда-
ние собственного дела.
Гранты предостав-
ляются в виде суб-
сидий в порядке статьи
78 Бюджетного
кодекса Российской
Федерации.

2011-
2013
годы

коми
тет

736,0 376,0
(в  т.ч.
за счет
суб-
сидий
из
област
ного
бюдже
та-
196,0)

180,0 180,0».

дк-6
№ 1190-п

1.2.2. В разделе 2 исключить строку 2.13. следующего содержания:
«2.13. Поддержка развития 2011- коми- 50,0 50,0 - -».

малого и среднего
предпринимательства
в монопрофильном
муниципальном обра-
зовании п.Красно-
фарфорный

2013
годы

тет

1.1.3. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Поддержка  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в

монопрофильном муниципальном образовании п.Краснофарфорный
6.1. Предоставление гран-

тов начинающим
субъектам малого и
среднего предпри-
нимательства в
монопрофильном му-
ниципальном образо-
вании п.Красно-
фарфорный на созда-
ние собственного дела

2011-
2013
годы

коми-
тет

550,0 550,0
(в  т.ч.
за счет
суб-
сидий
из
област
ного
бюдже
та-
500,0)

- -  ;

6.2. Организация и прове-
дение семинаров
обучения и повыше-
ния квалификации для
субъектов малого и
среднего предпри-
нимательства в
монопрофильном му-
ниципальном образо-
вании п.Красно-
фарфорный

2011-
2013
годы

коми-
тет

50,0 50,0
(за
счет
суб-
сидий
из
област
ного
бюдже
та-
50,0)

- -  ;

6.3. Организация и прове-
дение массовых
программ обучения
целевых групп граж-
дан основам предпри-
нимательской деятель-
ности

2011-
2013
годы

коми-
тет

25,0 25,0
(за
счет
суб-
сидий
из
област
ного
бюдже
та-
25,0)

- -».

1.3. В Приложении 2 к Программе:
1.3.1. Изложить второй абзац пункта 5 в редакции:
«Наличие государственной регистрации и осуществление деятельности на

территории муниципального района, для получателей субсидии по мероприятию,
предусмотренному  строкой  6.1.  Программы  -  наличие  государственной
регистрации  и  осуществление  деятельности  на  территории  монопрофильного
муниципального образования п.Краснофарфорный»;

1.3.2. Изложить пункт 7 в редакции:
«Размер субсидии начинающему СМП составляет 70 процентов затрат,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка,  но не более 100,0 тыс.рублей по
мероприятию,  предусмотренному  строкой  1.6.  Программы  и  не  более

2

300,0 тыс.рублей по мероприятию, предусмотренному строкой 6.1. Программы»;
1.3.3. Изложить второй абзац пункта 21 в редакции:
«Перечисление  субсидии  осуществляется  в  пределах  средств,

предусмотренных  в  бюджете  муниципального  района  на  реализацию
мероприятий  «Предоставление  грантов  начинающим  субъектам  малого
предпринимательства  на  создание  собственного  дела»  и  «Предоставление
грантов  начинающим  на  создание  собственного  дела  субъектам  малого
предпринимательства  монопрофильного  муниципального  образования
п.Краснофарфорный» районной  целевой  программы  «Развитие  малого  и
среднего предпринимательства в Чудовском муниципальном районе на 2011-
2013  годы»,  утвержденной  постановлением  Администрации  муниципального
района от 24.01.2011 № 79».

1.4.  В  Приложении 2  к  Порядку  предоставления  грантов  начинающим
субъекта малого предпринимательства на создание собственного дела:

1.4.1. Изложить пункт 1.2.1. в редакции:
«Наличие государственной регистрации и осуществление деятельности на

территории муниципального района (для получателей субсидии по мероприятию,
предусмотренному строкой 6.1. Программы - наличие государственной регистра-
ции и осуществление деятельности на территории монопрофильного муниципаль-
ного образования п.Краснофарфорный)»;

1.4.2. Изложить пункт 3.1. в редакции:
«Перечисление  субсидии  осуществляется  в  пределах  средств,

предусмотренных  в  бюджете  муниципального  района  на  реализацию
мероприятий  «Предоставление  грантов  начинающим  субъектам  малого
предпринимательства  на  создание  собственного  дела»  и  «Предоставление
грантов  начинающим  на  создание  собственного  дела  субъектам  малого
предпринимательства  монопрофильного  муниципального  образования
п.Краснофарфорный» районной  целевой  программы  «Развитие  малого  и
среднего предпринимательства в Чудовском муниципальном районе на 2011-
2013 годы».

1.5. В Приложении 3 к Программе:
ввести в Состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъ-

ектов малого предпринимательства о предоставлении грантов на создание соб-
ственного дела в качестве члена комиссии Башмачникову Л.В. – Главу Гру-
зинского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

3